et cosi in uno piano di b
) . . . dui bellissüni fonti. L" acqua delle quali c

) . . .

de pescbiera larga et d
) . . . et si va sotto alcune e

) . . . per f)... par-

lamo dalla prospettflj . . . percbe /(
) . . . grata et mo ') . . . giardini et al

va k
) . . . issimo monte ripieno di') . . . ci m) ... et al "

i . . . arbori

silvestri e la parte della casa tutta piena di statue de marmore et di metallo.

a) folgt Lücke: Platz für etwa 28 Buchstaben. b) folgt Lücke: Platz für etwa 28 Buch-

staben. c) folgt Lücke: Platz für rinn ih Buchstaben. d) folgt Lücke: Platz für etwa

S>S Buchstaben e) folgt Lücke: Platz für etwa 3 Buchstaben. f\ folgt Luche: Platz für

etwa >} Buchstaben. g) folgt Lücke: Platz für etwa 3 Buchstaben. In folgt Lücke: Platz

für etwa W Buchstaben. i) folgt Lache: Platz für etwa 2 Buchstaben. k) folgt Lücke:

Platz für etwa 3 Buchstaben i) folgt Lücke: Platz für etwa 2 Buchstaben. m) folgt Lücke:

Platz für etwa l Buchstaben. ») folgt Lücke: Platz für ''tun 2 Buchstaben
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4. ZU ANDREA YENETO.

Diesem sonst wenig bekannten Maler l

) wird von Clemens VII. am
1. Februar 1525 die Aufgabe der Instandhaltung des Borgo für das Jubel-

jahr 1525 übertragen, eine ähnliche Arbeit, wie sie dem Architekten au

St. Peter, Meleghino. am 26. September 1543 von Paul III. übertragen wird -
.

Clemens VII. an den Maler Andrea Veneto: überträgt ihm die In-

standhaltung des Borgo im Jubeljahre 1525.

Rom 1525 Febr. 1.

Areh. Vat. Arm. XL vol. 9 n. 32 Konzept mit Adresse Dilecto filio Andreae
Yeneto pictori. viarum et plateae suburbii nostri beati Petri prefecto, familiari

continuo commensali nostro.

Clemens papa VII.

Dilecte tili salutem et apostolicam benedictionem. Cupientes suburbia

sive burgum ahnae urbis nostrae ac plateam beati Petri anno potissime

iubilei praesenti sordibus mundari, quibus christifideles ad basilicam prin-

cipis apostolorum se commodius conferant et saluberrimo aeri consulatur,

diligentiaeque tuae confidentes te sacrae ac Alexandrinae viae et burgi

praedicti plateae ad nostrum et sedis apostohcae beneplacitum tenore prae-

sentium praeticimus tibique committimus, ut plateam et vias ipsas per alios

per te constituendos, quotiens opportunum fuerit, a luto coenoque et ab

omnibus sordibus expurgari facias ; et quoniam id sine hnpensis perficere

non poteris conveniensque non est. ut labores simul et incommoda sustineas,

volumus, ut pro tui tuorumque ad id constituendorum mercede ac impeasis